



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

MAHAIKO PRENTSA-OHARRA

2017ko irailaren 19an

EKIMENA	GAIA	HELMUGA	EGILEA
Lege-proposamena / Jaurlaritzaren iritzia	Euskal Irrati-Telebista Ente Publikoa Sortzeko 5 /1982 Legearen aldaketarako Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritza
Lege-proposamena	Euskal Sektore Publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Legez besteko proposamena	Kubaren gaineko blokeo ekonomiko, finantzario eta kulturala amaitzeki buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Europako Gaien eta Kanpo Harremanen Batzordea	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Legez besteko proposamena	Osakidetzak duen irisgarritasunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Legez besteko proposamena	Hondarribiko aireportuko pista luzatzeari eta aireportu horren eraginkortasuna bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Sémpەر Pascual, Borja (PV-ETP LT)
Legez besteko proposamena	Turismo-ereduari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura (EZ dute tramitera onartu. Euskal Talde Popularraren ekimena badago eta)	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Erretiratua / Legez besteko proposamena	Donostialdeko metroa Easo-Erdialdea-Kontxa adarrean zabaldu beharrean Euskal Trenbide Sareak inbertsioak Altza-Oiartzun adarrean lehenesteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskadiko Administrazio Orokorreko ingurumen-teknikarien eskalari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EH Bildu LT (EH Bildu LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Etxebizitza Legea garatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Hutsak zuzentzea / Zuzenketak legez besteko proposamenari	Etxebizitza Legea garatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal Herriko hainbat industria-enpresa pairatzen ari diren egoera larriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	EITBren albistegietan independentzia bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Babes sistemaren eta, zehazki, DSBE diru sarrerak bermatzeko errentaren sistemaren inguruko komunikazio inklusiboa bultzatzeko autorregulaziorako kode deontologikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskola-kirolaren formakuntza arautua normalizatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskadiko Administrazio Orokorreko ingurumen-teknikarien eskalari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Gizarte Segurantzaren erregimen ekonomikoaren eskualdatzearen oinarri eta norabideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskadin hondakin-urak berrerabiltzeko sistemak ezartzea bultzatzeko neurriak izango dituen plan bat egiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskara ikasteko doakotasunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Udal-euskaltegien sareari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Indarkeria matxistei eta Segurtasun Sailari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pertsona zeliakoek Euskadiko Autonomia Erkidegoen jasotzen dituzten laguntzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Sahararrei Gdeim Izik kanpamentua dela-eta ezarritako kondenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzako osasun-zentroetan farmazia-laborategien ordezkarien bisitak kentzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal Herriko hainbat industria-enpresa pairatzen ari diren egoera larriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Gizarte Segurantzaren erregimen ekonomikoaren eskualdatzearen oinarri eta norabideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Udal-euskaltegien sareari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskola-kirolaren formakuntza arautua normalizatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Lanbide Heziketako matrikulazioan izandako akatsak zuzendu beharrari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskarako A1 eta A2 maileri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal enpresarien patronalek enpresarien artean duten ordezkaritza-maila neurtzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	AHTren proiektuaren kudeaketa gaitzesteko eta arduraren politikoak garbitzeko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Rif eskualdeko gizarte-mobilizazioei eta kontestu horretan giza eskubideak defendatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskola-kirola hezkuntzaren baitan garai berrietara egokitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzako zerbitzuetako profesionalen sanitate publikoko lana eta sanitate pribatuan lan egitea bateraezin bihurtzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	EITBn arteak eta kultura zabaltzeko planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Donostiako ospitale Onkologikoa publiko bihurtzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskara ikasteko doakotasunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)



<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Babes sistemaren eta, zehazki, DSBE diru sarrerak bermatzeko errentaren sistemaren inguruko komunikazio inklusiboa bultzatzeko autorregulaziorako kode deontologikoari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)</p>
<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Biztanleek nahikoa eta beharrezkoa den medikazioa eskuratzea bermatuko duten neurriak martxan jartzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)</p>
<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Euskadin osasunerako eskubideaz eta osasun-sistamarako denontzako sarbideaz informatzeko kanpaina bat inplementatzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)</p>
<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Administrazio publikoaren gizarte-politika eta jardura guztietan haurren interes nagusiaren irizpidea txertatzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)</p>
<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Eskola-kirola hezkuntzaren baitan garai berrietara egokitzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>Elkarrekin Podemos LT (EP LT)</p>
<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Euskarako A1 eta A2 maileri buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)</p>
<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Osakidetzako osasun-zentroetan farmazia-laboretegien ordezkarien bisitak kentzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>EH Bildu LT (EH Bildu LT)</p>
<p>Zuzenketak / Legez besteko proposamena</p>	<p>Donostiako ospitale Onkologikoa publiko bihurtzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		<p>EH Bildu LT (EH Bildu LT)</p>



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Osakidetzako zerbitzuetako profesionalen sanitate publikoko lana eta sanitate pribatuan lan egitea bateraezin bihurtzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Pertsona zeliakoek Euskadiko Autonomia Erkidegoen jasotzen dituzten laguntzei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Indarkeria matxistei eta Segurtasun Sailari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Euskadin bizi den biztanleriak Osakidetzaren bidez osasunerako irispidea izateari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Biztanleek nahikoa eta beharrezkoa den medikazioa eskuratzea bermatuko duten neurriak martxan jartzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Lanbide Heziketako matrikulazioan izandako akatsak zuzendu beharriari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Administrazio publikoaren gizarte-politika eta jarduera guztietan haurraren interes nagusiaren irizpidea txertatzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>EITBn euskara sustatzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	<p>Euskadin osasunerako eskubideaz eta osasun-sistamarako denontzako sarbideaz informatzeko kanpaina bat inplementatzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi</p> <p>Espediente osoa ikusi</p>		EH Bildu LT (EH Bildu LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskola-kirolaren formakuntza arautua normalizatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Indarkeria matxistei eta Segurtasun Sailari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal Herriko hainbat industria-enpresa pairatzen ari diren egoera larriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Lanbide Heziketako matrikulazioan izandako akatsak zuzendu beharriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskadin hondakin-urak berrerabiltzeko sistemak ezartzea bultzatzeko neurriak izango dituen plan bat egiteari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskadiko Administrazio Orokorreko ingurumen-technikarien eskalari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Eskola-kirola hezkuntzaren baitan garai berrietara egokitzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Babes sistemaren eta, zehazki, DSBE diru sarrerak bermatzeko errentaren sistemaren inguruko komunikazio inklusiboa bultzatzeko autorregulaziorako kode deontologikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	EITBn euskara sustatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskarako A1 eta A2 maileri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Administrazio publikoaren gizarte-politika eta jardura guztietan haurren interes nagusiaren irizpidea txertatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Udal-euskaltegien sareari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	EITBn arteak eta kultura zabaltzeko planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Gizarte Segurantzaren erregimen ekonomikoaren eskualdatzearen oinarri eta norabideari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskal enpresarien patronalek enpresarien artean duten ordezkaritza-maila neurtzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskara ikasteko doakotasunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzako osasun-zentroetan farmazia-laboretegien ordezkarien bititak kentzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Osakidetzako zerbitzuetako profesionalen sanitate publikoko lana eta sanitate pribatuan lan egitea bateraezin bihurtzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskadin bizi den biztanleriak Osakidetzaren bidez osasunerako irizpidea izateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)



Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Biztanleek nahikoa eta beharrezkoa den medikazioa eskuratzeko bermatuko duten neurriak martxan jartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Euskadin osasunerako eskubideaz eta osasun-sistamarako denontzako sarbideaz informatzeko kanpaina bat inplementatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Pertsona zeliakoek Euskadiko Autonomia Erkidegoen jasotzen dituzten laguntzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Sahararrei Gdeim Izik kanpamentua dela-eta ezarritako kondenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Donostiako ospitale Onkologikoa publiko bihurtzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Legez besteko proposamena	Etxebizitza Legea garatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Idazkia	Eskatzen du ez dadila ireki Euskal Autonomia Erkidegoko portuen eta itsas garraioaren lege-proiektuari zuzenketak aurkezteko prozedura talde parlamentarioek eskatutako agerraldiak gauzatzen ez diren bitartean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Batzordea, legelaria
Idazkia	Eskatzen du ez dadila ireki Euskal Autonomia Erkidegoko administrazio publikoen jasangarritasun energetikoaren lege-proiektuari zuzenketak aurkezteko prozedura talde parlamentarioek eskatutako agerraldiak gauzatzen ez diren bitartean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Batzordea, legelaria



Norberak egindako agerraldi-eskea	Gazte Justiziako IV. Planaren (2014-2018) tarteko ebaluazioa aurkezteko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lan eta Justizia Batzordea	Lan eta Justiziako sailburua
Interpelazioa	Arartekoak EAEko ospitaleek ezgaituentzat duten irisgarritasunaz aurkeztutako diagnostikoaren txosten bereziaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Blanco de Angulo, Eva (EH Bildu LT)
Interpelazioa	EAEko langabetuak pairatzen ari diren langabeziagatikako estaldura-maila tamalgarriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Kortajarena Ibañez, Nerea (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ikasgela egonkorrei eta ikasteko laguntza-premia bereziak dituzten ikasleentzat eskaintzen den ikasteko laguntzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntzako sailburua	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Informazio-eske a	Genero Indarkeriaren aurka Oso-osoko Babesa emateko Neurriei buruzko 1/2004 Lege Organikoaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	Eusko Jaurlaritzaren eta Saudi Arabiaren arteko kanpo-harremanei eta harreman politiko eta komertzialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Informazio-eske a	Eusko Jaurlaritzaren eta Egiptoren arteko kanpo-harremanei eta harreman politiko eta komertzialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Informazio-eske a	Eusko Jaurlaritzaren eta Arabiar Emirerri Batuen arteko kanpo-harremanei eta harreman politiko eta komertzialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)



Informazio-eske a	Eusko Jurlaritzaren eta Israelen arteko kanpo-harremanei eta harreman politiko eta komertzialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Informazio-eske a	Eusko Jurlaritzaren eta Jordaniaren arteko kanpo-harremanei eta harreman politiko eta komertzialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Informazio-eske a	Eusko Jurlaritzaren eta Qatarren arteko kanpo-harremanei eta harreman politiko eta komertzialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Informazio-eske a	Eusko Jurlaritzaren eta Turkiaren arteko kanpo-harremanei eta harreman politiko eta komertzialei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Pasai Antxoko Luzuriagaren inguruan babes ofizialeko etxebizitzaren bigarren fasea gauzatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Informazio-eske a	Neiker institutu publikoari buruz. Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Lopez de Arroyabe Saez de Maturana, Eva (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorraren eta Estatuko Enplegu Zerbitzu Publikoaren eta Euskal Autonomia Erkidegoaren artean sinatuko den lankidetzeta-hitzarmenaren aurreko protokoloari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Kortajarena Ibañez, Nerea (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Lanbide eta DSBEaren kudeaketa hobetzeko iragarri diren neurrien artean dauden Lanbideko langileei dagozkien neurriei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Kortajarena Ibañez, Nerea (EH Bildu LT)



Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	La Navaleko etorkizuna bermatzeko ezinbestekoa den hiruko mahaia berehala eratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Casanova Alonso, Iker (EH Bildu LT)
Informazio-eske	2017ko EAren aurrekontuek ikerkuntza eta garapenari eskaintzen dioten diru kopuruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ogasun eta Ekonomiako sailburua	Casanova Alonso, Iker (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Osasun Sailak larrialdien kudeaketa hobetzeko eskatu duen azterketa-kontratuaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Blanco de Angulo, Eva (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako ordainketa bakarraren prestazio ekonomikoa aldatzeari buruzko legez besteko proposamenean adostutako ikerlanaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Etxebarrieta Legrand, Oihana (EH Bildu LT)
Informazio-eske	Ertzainek esleituta dauzkaten ibilgailuei eta kobratzen dituzten dietei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Segurtasuneko sailburua	Llanos Gómez, Nerea (PV-ETP LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako Zuzenbideko irakaslea hautatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Segurtasuneko sailburua	Llanos Gómez, Nerea (PV-ETP LT)
Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Aintzane Bolinaga EITBko albistegietako editore izendatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Llanos Gómez, Nerea (PV-ETP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Hazi fundazioaren jardueri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Martínez Zatón, Iñigo (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Bilboko portuaren inguruetan kokatutako pertsoneri buruz egindako bileren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Giza Eskubide, Bizikidetzeta eta Lankidetzaren idazkari nagusia	Guanche Suárez, Tinixara (EP LT)



Idatziz erantzuteko galdera	SOS Deiak-112 larrialdi-deien arretarako zerbitzuaren klausulak betetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Segurtasuneko sailburua	Becerra Carollo, José Ramón (EP LT)
Informazio-eske a	Pasa den legegintzaldian hezkuntzari buruzko euskal lege berria egiteko prozesurako aurretik egindako lanaren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntzako sailburua	Macazaga Sáenz, Cristina (EP LT)
Informazio-eske a	EITBren aurrekontuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	EITBko zuzendari nagusia	Agirre Garitaonandia, Jasone (EH Bildu LT)
Informazio-eske a	Immigrazioarako Euskal Estrategian jasotako ekintzak betetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Guanche Suárez, Tinixara (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritzako Lehendakaritza	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ogasun eta Ekonomiako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntzako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)



Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Segurtasuneko sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lan eta Justiziako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	2017rako berdintasunerako plangintzari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Turismo, Merkataritza eta Kontsumoko sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	Euskal kultura-ondarearen lege-proiektuarekin bidali ez diren dokumentuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kultura eta Hizkuntza Politika Saila	Barrio Baroja, Carmelo (PV-ETP LT)
Informazio-eske a	Immigrazioarako Euskal Estrategian jasotako ekintzak betetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketakako sailburua	Guanche Suárez, Tinixara (EP LT)
Informazio-eske a	Arrasateko Zerrajera eremuko D lursailari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua	Otamendi Tolosa, Maidier (EH Bildu LT)
Informazio-eske a	Bilboko portuaren inguruetan kokatutako pertsoneri buruz egindako bileren gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Giza Eskubide, Bizikidetzaren eta Lankidetzaren idazkari nagusia	Guanche Suárez, Tinixara (EP LT)
Informazio-eske a	SOS Deiak-112 larrialdi-deien arretarako zerbitzuaren klausulak betetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Becerra Carollo, José Ramón (EP LT)
Informazio-eske a	EITBri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)



Erretiratua / Informazio-eske a	Immigrazioarako Euskal Estrategian jasotako ekintzak betetzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Guanche Suárez, Tinixara (EP LT)
Idazkia	Jakinarazten du Elkarrekin Podemos talde parlamentarioko zein legebiltzarkidek hartuko duten parte Osasun Batzordean Erantsitako dokumentazioa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Idazkia	Jakinarazten du Elkarrekin Podemos talde parlamentarioko zein legebiltzarkidek hartuko duten parte Lan eta Justizia Batzordean Erantsitako dokumentazioa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Idazkia	Jakinarazten du Elkarrekin Podemos talde parlamentarioko zein legebiltzarkidek hartuko duten parte Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordean Erantsitako dokumentazioa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Idazkia	Jakinarazten du Elkarrekin Podemos talde parlamentarioko zein legebiltzarkidek hartuko duten parte Europako Gaien eta Kanpo Harremanen Batzordean Erantsitako dokumentazioa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Europar Batasuneko proposamena / Batzordearen ebazpena	Kontseiluaren direktiba-proposamena, zeinaren bitartez aldatzen baita 1999/62/EE Direktiba, zenbait egitura erabiltzeagatik merkantziak garraiatzen dituzten ibilgailu astunei zergak ezartzeari buruzkoa, ibilgailuen gaineko zergen alorreko zenbait xedapeni dagokionez Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Batzordea, lehendakaria
Ekonomia-infor mazioa	Itundutako zergengatik foru-aldundiek egindako diru-bilketa, 2017ko uztaila artekoa Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Eusko Jaurlaritza



<p>Europar Batasuneko proposamena / Batzordearen ebazpena</p>	<p>Europar Batasuneko proposamena: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren erregelamendua, zeinaren bidez aldatzen baitira 1095/2010 (EB) Erregelamendua, Europako Ikuskapen Agintaritza (Balore eta Merkatuen Europako Agintaritza) sortzen duena, eta 648/2012 (EB) Erregelamendua, kontrapartida zentralako erakundeak baimentzeko prozedurei, bertan parte hartzen duten agintaritzei eta hirugarren herrialdeetako kontrapartida zentralako erakundeak aitortzeari dagokienez</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Ekonomiaren Garapen eta Azpiegitura Batzordea, lehendakaria</p>
<p>Ofizioa</p>	<p>2017ko irailaren 21ean egingo den politika orokorrari buruzko eztabaidako bere adierazpenaren lerro nagusiak bidaltzen ditu</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Lehendakaria</p>
<p>Dekretu-proiektua / Tramitazioa</p>	<p>Hezkuntza Sailaren mendeko Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez kanpoko ikastetxeetako zuzendariak aukeratzeko eta pertsona bakarreko beste gobernu-organoak izendatzeko eta kargua uzteko prozedurari buruzko dekretua bigarren aldiz aldatzen duen dekretu-proiektua</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</p>
<p>Epea luzatzeko eskea / Idatziz erantzuteko galdera</p>	<p>Ingurumen-technikarien eskala eratzeari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</p>
<p>Epea luzatzeko eskea / Idatziz erantzuteko galdera</p>	<p>"Greening"-aren gaineko arau berriei eta Eusko Jaurlaritzak egiten dituen proposamenei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza</p>
<p>Erantzuna / Informazio-eskeia</p>	<p>Eusko Jaurlaritzak eta foru-aldundiek Euskadiko irakaskuntza-elkarte nagusiei zerga-hezkuntzaren berri emateko egindako bilerari buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Ogasun eta Ekonomiako sailburua</p>
<p>Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera</p>	<p>Lanbideko egoera irregularrei buruz</p> <p>Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi</p>		<p>Enplegu eta Gizarte Politiketako sailburua</p>



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	2013 eta 2016 bitartean sortutako kobratze desegokiei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Politiketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Pobrezari eta gizarte-desberdintasunari buruzko inkestako datuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Enplegu eta Gizarte Politiketako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	AHTko larrialdi-irteeren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua
Erantzuna / Informazio-eske a	Eusko Jaurlaritzak eta foru-aldundiek Euskadiko irakaskuntza-elkarte nagusiei zerga-hezkuntzaren berri emateko egindako bilerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ogasun eta Ekonomiako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Euskal Estatistika Planaren baitan Arartekoak iragarritako bilera teknikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ogasun eta Ekonomiako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Gemika-Lumoko Elkartegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Aguraingo araztegi berriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

NOTA DE PRENSA DE LA MESA

19 de septiembre de 2017

INICIATIVA	TEMA	DESTINO	AUTOR
Proposición de ley / Criterio del Gobierno	De modificación de la Ley 5/1982, de Creación del Ente Público Radio Televisión Vasca Ver documentación asociada Ver expediente completo		Secretaría del Gobierno
Proposición de ley	Del sector público vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Proposición no de ley	Relativa a la finalización del bloqueo económico, financiero y cultural sobre Cuba Ver documentación asociada Ver expediente completo	Comisión de Asuntos Europeos y Acción Exterior	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Proposición no de ley	Sobre la accesibilidad en Osakidetza Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Proposición no de ley	Relativa a la ampliación de la pista del aeropuerto de Hondarribia y garantizar su operatividad Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	Sémper Pascual, Borja (GP PV-ETP)
Proposición no de ley	Relativa al modelo turístico Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno (NO admitida a trámite. Reiterativa con una del grupo Popular Vasco)	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Retirada / Proposición no de ley	Relativa a la priorización de inversiones de Euskal Trenbide Sarea en el ramal Altza-Oiartzun frente a la ampliación del metro de Donostialdea en el ramal Easo-Centro-La Concha Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la escala de técnicos y técnicas de medio ambiente de la Administración General de Euskadi Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EH Bildu (GP EH Bildu)



Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre el desarrollo de la Ley de Vivienda Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Corrección de errores / Enmiendas proposición no de ley	Sobre el desarrollo de la Ley de Vivienda Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la grave situación que están sufriendo determinadas empresas industriales del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la garantía de la independencia en los informativos de EITB Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a un código deontológico y de autorregulación para impulsar la comunicación inclusiva en relación con el sistema de protección, y concretamente con la renta de garantía de ingresos (RGI) Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la normalización de la formación reglada del deporte escolar Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la escala de técnicos y técnicas de medio ambiente de la Administración General de Euskadi Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a las bases y a la orientación de la transferencia del régimen económico de la Seguridad Social Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Referente a la elaboración de un plan que contenga medidas para implantar sistemas de reutilización de aguas residuales en el País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)



Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la gratuidad del estudio del euskera Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la red de euskaltegis municipales Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a violencias machistas y Departamento de Seguridad Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a las ayudas para las personas celiacas en la Comunidad Autónoma del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a las condenas a los saharauis por el campamento Gdeim Izik Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la supresión de las visitas de representantes de los laboratorios farmacéuticos en los centros sanitarios de Osakidetza Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la grave situación que están sufriendo determinadas empresas industriales del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a las bases y a la orientación de la transferencia del régimen económico de la Seguridad Social Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la red de euskaltegis municipales Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la normalización de la formación reglada del deporte escolar Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)



<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la necesidad de corregir los fallos que se han producido en la matriculación de Formación Profesional</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a los niveles A1 y A2 de euskera</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre medición del nivel de representatividad de las patronales empresariales vascas entre los empresarios y empresarias</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Elkarrekin Podemos (GP EP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>De rechazo de la gestión del proyecto del TAV y de depuración de responsabilidades políticas</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Elkarrekin Podemos (GP EP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a las movilizaciones sociales en la región del Rif y a la defensa de los derechos humanos en dicho contexto</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre la adaptación del deporte escolar a los nuevos tiempos en el ámbito educativo</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a incompatibilizar la práctica en la sanidad pública de profesionales de los servicios de Osakidetza con la práctica en la sanidad privada</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa al plan de difusión de las artes y la cultura en EITB</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la publicación del hospital Onkologikoa de Donostia</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)</p>



Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la gratuidad del estudio del euskera <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a un código deontológico y de autorregulación para impulsar la comunicación inclusiva en relación con el sistema de protección, y concretamente con la renta de garantía de ingresos (RGI) <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la puesta en marcha de medidas que garanticen el acceso de la población a la medicación suficiente y necesaria <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la implementación de una campaña de información en Euskadi sobre el derecho a la salud y el acceso universal al sistema sanitario <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la incorporación del principio del interés superior del niño y niña en todas las políticas sociales y actuaciones de la Administración pública <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre la adaptación del deporte escolar a los nuevos tiempos en el ámbito educativo <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a los niveles A1 y A2 de euskera <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la supresión de las visitas de representantes de los laboratorios farmacéuticos en los centros sanitarios de Osakidetza <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la publicación del hospital Onkologikoa de Donostia <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EH Bildu (GP EH Bildu)



<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a incompatibilizar la práctica en la sanidad pública de profesionales de los servicios de Osakidetza con la práctica en la sanidad privada Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a las ayudas para las personas celíacas en la Comunidad Autónoma del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a violencias machistas y Departamento de Seguridad Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa al acceso de la población residente en Euskadi a la salud a través de Osakidetza Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la puesta en marcha de medidas que garanticen el acceso de la población a la medicación suficiente y necesaria Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la necesidad de corregir los fallos que se han producido en la matriculación de Formación Profesional Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP Elkarrekin Podemos (GP EP)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la incorporación del principio del interés superior del niño y niña en todas las políticas sociales y actuaciones de la Administración pública Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa al fomento del euskera en EITB Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la implementación de una campaña de información en Euskadi sobre el derecho a la salud y el acceso universal al sistema sanitario Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EH Bildu (GP EH Bildu)</p>



<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la normalización de la formación reglada del deporte escolar Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a violencias machistas y Departamento de Seguridad Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la grave situación que están sufriendo determinadas empresas industriales del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la necesidad de corregir los fallos que se han producido en la matriculación de Formación Profesional Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Referente a la elaboración de un plan que contenga medidas para implantar sistemas de reutilización de aguas residuales en el País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la escala de técnicos y técnicas de medio ambiente de la Administración General de Euskadi Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre la adaptación del deporte escolar a los nuevos tiempos en el ámbito educativo Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a un código deontológico y de autorregulación para impulsar la comunicación inclusiva en relación con el sistema de protección, y concretamente con la renta de garantía de ingresos (RGI) Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa al fomento del euskera en EITB Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>



Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a los niveles A1 y A2 de euskera <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la incorporación del principio del interés superior del niño y niña en todas las políticas sociales y actuaciones de la Administración pública <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la red de euskaltegis municipales <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa al plan de difusión de las artes y la cultura en EITB <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a las bases y a la orientación de la transferencia del régimen económico de la Seguridad Social <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Sobre medición del nivel de representatividad de las patronales empresariales vascas entre los empresarios y empresarias <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la gratuidad del estudio del euskera <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a la supresión de las visitas de representantes de los laboratorios farmacéuticos en los centros sanitarios de Osakidetza <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proposición no de ley	Relativa a incompatibilizar la práctica en la sanidad pública de profesionales de los servicios de Osakidetza con la práctica en la sanidad privada <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)



<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa al acceso de la población residente en Euskadi a la salud a través de Osakidetza</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la puesta en marcha de medidas que garanticen el acceso de la población a la medicación suficiente y necesaria</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la implementación de una campaña de información en Euskadi sobre el derecho a la salud y el acceso universal al sistema sanitario</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a las ayudas para las personas ciegas en la Comunidad Autónoma del País Vasco</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a las condenas a los saharauis por el campamento Gdeim Izik</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Relativa a la publicación del hospital Onkologikoa de Donostia</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Enmiendas / Proposición no de ley</p>	<p>Sobre el desarrollo de la Ley de Vivienda</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)</p>
<p>Escrito</p>	<p>Solicita que no se abra el proceso de presentación de enmiendas al proyecto de ley de puertos y transporte marítimo del País Vasco en tanto no se sustancien las comparecencias solicitadas por los grupos parlamentarios</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>Comisión de Desarrollo Económico e Infraestructuras, letrada</p>



<p>Escrito</p>	<p>Solicita que no se abra el proceso de presentación de enmiendas al proyecto de ley de sostenibilidad energética de las administraciones públicas vascas en tanto no se sustancien las comparecencias solicitadas por los grupos parlamentarios</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		<p>Comisión de Desarrollo Económico e Infraestructuras, letrada</p>
<p>Comparecencia a petición propia</p>	<p>Para presentar la evaluación intermedia del IV Plan de Justicia Juvenil (2014-2018)</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Comisión de Trabajo y Justicia</p>	<p>Consejera de Trabajo y Justicia</p>
<p>Interpelación</p>	<p>Relativa al informe extraordinario presentado por el Ararteko sobre diagnóstico de accesibilidad en los hospitales de la CAPV para las personas con discapacidad</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Consejero de Salud</p>	<p>Blanco de Angulo, Eva (GP EH Bildu)</p>
<p>Interpelación</p>	<p>Relativa al lamentable nivel de cobertura que están padeciendo las personas en paro de la CAPV</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>	<p>Kortajarena Ibañez, Nerea (GP EH Bildu)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a aulas estables y el apoyo educativo que se oferta al alumnado con necesidades especiales de apoyo educativo</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Consejera de Educación</p>	<p>Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>En relación con la Ley Orgánica 1/2004, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>	<p>Arana Varas, Eukene (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>En relación con las relaciones exteriores, políticas y comerciales del Gobierno Vasco con Arabia Saudí</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Lehendakari</p>	<p>Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>En relación con las relaciones exteriores, políticas y comerciales del Gobierno Vasco con Egipto</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Lehendakari</p>	<p>Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)</p>



Solicitud de información	En relación con las relaciones exteriores, políticas y comerciales del Gobierno Vasco con Emiratos Árabes Unidos <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Lehendakari	Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)
Solicitud de información	En relación con las relaciones exteriores, políticas y comerciales del Gobierno Vasco con Israel <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Lehendakari	Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)
Solicitud de información	En relación con las relaciones exteriores, políticas y comerciales del Gobierno Vasco con Jordania <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Lehendakari	Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)
Solicitud de información	En relación con las relaciones exteriores, políticas y comerciales del Gobierno Vasco con Qatar <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Lehendakari	Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)
Solicitud de información	En relación con las relaciones exteriores, políticas y comerciales del Gobierno Vasco con Turquía <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Lehendakari	Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la ejecución de la segunda fase de viviendas de protección oficial en el entorno de Luzuriaga en Pasai Antxo <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda	Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)
Solicitud de información	Relativa al instituto público Neiker <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras	Lopez de Arroyabe Saez de Maturana, Eva (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al protocolo previo del convenio de colaboración que se firmará entre la Tesorería General de la Seguridad Social y el Servicio Público de Empleo del Estado con la Comunidad Autónoma vasca <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejera de Empleo y Políticas Sociales	Kortajarena Ibañez, Nerea (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las medidas que, de entre las anunciadas para mejorar Lanbide y la gestión de la RGI, corresponden al personal de Lanbide <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Consejera de Empleo y Políticas Sociales	Kortajarena Ibañez, Nerea (GP EH Bildu)



<p>Pregunta para su respuesta oral en pleno</p>	<p>Relativa a la constitución inmediata de la mesa tripartita imprescindible para garantizar el futuro de La Naval Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras</p>	<p>Casanova Alonso, Iker (GP EH Bildu)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la cantidad económica que dedican los presupuestos de la CAV de 2017 a la investigación y al desarrollo Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Hacienda y Economía</p>	<p>Casanova Alonso, Iker (GP EH Bildu)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al contrato de estudio para la mejora de la gestión de emergencias que ha solicitado el Departamento de Salud Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Salud</p>	<p>Blanco de Angulo, Eva (GP EH Bildu)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre el estudio consensuado en la proposición no de ley relativa a la modificación de la prestación económica de pago único a mujeres víctimas de violencia de género Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>	<p>Etxebarrieta Legrand, Oihana (GP EH Bildu)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa a disposición de vehículos y cobro de dietas por parte de miembros de la Ertzaintza Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Seguridad</p>	<p>Llanos Gómez, Nerea (GP PV-ETP)</p>
<p>Pregunta para su respuesta oral en pleno</p>	<p>Sobre selección de profesor de Derecho en la Academia Vasca de Policía y Emergencias Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Seguridad</p>	<p>Llanos Gómez, Nerea (GP PV-ETP)</p>
<p>Pregunta para su respuesta oral en pleno</p>	<p>Relativa al nombramiento de Aintzane Bolinaga como editora de los informativos de EITB Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Lehendakari</p>	<p>Llanos Gómez, Nerea (GP PV-ETP)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre las actividades de la Fundación HAZI Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras</p>	<p>Martínez Zatón, Iñigo (GP EP)</p>
<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a las reuniones mantenidas al respecto de las personas establecidas en asentamientos en las inmediaciones del puerto de Bilbao Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Secretario general de Derechos Humanos, Convivencia y Cooperación</p>	<p>Guanche Suárez, Tinixara (GP EP)</p>



<p>Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al cumplimiento de las cláusulas del servicio de atención de llamadas de emergencia de SOS Deiak-112 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Seguridad</p>	<p>Becerra Carollo, José Ramón (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>En relación con el trabajo previo realizado en la legislatura pasada respecto al proceso de elaboración de la nueva ley vasca de educación Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Educación</p>	<p>Macazaga Sáenz, Cristina (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Sobre los presupuestos de EITB Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Directora general de EITB</p>	<p>Agirre Garitaonandia, Jasone (GP EH Bildu)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa al cumplimiento de las acciones contenidas en la Estrategia Vasca por la Inmigración Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>	<p>Guanche Suárez, Tinixara (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Presidencia del Gobierno Vasco</p>	<p>Arana Varas, Eukene (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno</p>	<p>Arana Varas, Eukene (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras</p>	<p>Arana Varas, Eukene (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>	<p>Arana Varas, Eukene (GP EP)</p>
<p>Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>	<p>Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda</p>	<p>Arana Varas, Eukene (GP EP)</p>



Solicitud de información	Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Hacienda y Economía	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Educación	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Cultura y Política Lingüística	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Seguridad	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Trabajo y Justicia	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a la planificación respectiva a la igualdad para el 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Turismo, Comercio y Consumo	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Sobre los documentos no remitidos con el proyecto de ley de patrimonio cultural vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo	Departamento de Cultura y Política Lingüística	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV-ETP)
Solicitud de información	Relativa al cumplimiento de las acciones contenidas en la Estrategia Vasca por la Inmigración Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Políticas Sociales	Guanche Suárez, Tinixara (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a la parcela D de la zona de Cerrajera de Mondragón Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda	Otamendi Tolosa, Maider (GP EH Bildu)



Solicitud de información	<p>Relativa a las reuniones mantenidas en relación con las personas establecidas en asentamientos en las inmediaciones del puerto de Bilbao</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Secretario general de Derechos Humanos, Convivencia y Cooperación</p>	Guanche Suárez, Tinixara (GP EP)
Solicitud de información	<p>Relativa al cumplimiento de las cláusulas del servicio de atención de llamadas de emergencias de SOS Deiak-112</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Gobierno Vasco</p>	Becerra Carollo, José Ramón (GP EP)
Solicitud de información	<p>Relativa a EITB</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>	<p>Consejero de Cultura y Política Lingüística</p>	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Retirada / Solicitud de información	<p>Relativa al cumplimiento de las acciones contenidas en la Estrategia Vasca por la Inmigración</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p> <p><i>Ver expediente completo</i></p>		Guanche Suárez, Tinixara (GP EP)
Escrito	<p>Comunica la modificación en la adscripción de parlamentarias y parlamentarios del grupo parlamentario Elkarrekin Podemos a la Comisión de Salud</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p>		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Escrito	<p>Comunica la modificación en la adscripción de parlamentarias y parlamentarios del grupo parlamentario Elkarrekin Podemos a la Comisión de Trabajo y Justicia</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p>		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Escrito	<p>Comunica la modificación en la adscripción de parlamentarias y parlamentarios del grupo parlamentario Elkarrekin Podemos a la Comisión de Instituciones, Seguridad y Gobernanza Pública</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p>		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Escrito	<p>Comunica la modificación en la adscripción de parlamentarias y parlamentarios del grupo parlamentario Elkarrekin Podemos a la Comisión de Asuntos Europeos y Acción Exterior</p> <p><i>Ver documentación asociada</i></p>		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)



<p>Propuesta de Unión Europea / Resolución de comisión</p>	<p>Propuesta de Directiva del Consejo por la que se modifica la Directiva 1999/62/CE relativa a la aplicación de gravámenes a los vehículos pesados de transporte de mercancías por la utilización de determinadas infraestructuras, en lo relativo a determinadas disposiciones en materia de impuestos sobre vehículos</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Comisión de Desarrollo Económico e Infraestructuras, presidente</p>
<p>Información económica</p>	<p>Recaudación de las diputaciones forales por tributos concertados, al mes de julio de 2017</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Gobierno Vasco</p>
<p>Propuesta de Unión Europea / Resolución de comisión</p>	<p>Propuesta de reglamento del Parlamento Europeo y del Consejo que modifica el Reglamento (UE) n.º 1095/2010, por el que se crea una Autoridad Europea de Supervisión (Autoridad Europea de Valores y Mercados), y el Reglamento (UE) n.º 648/2012 en lo que respecta a los procedimientos de autorización de las ECC, las autoridades que participan en la misma y los requisitos para el reconocimiento de las ECC de terceros países</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Comisión de Desarrollo Económico e Infraestructuras, presidente</p>
<p>Oficio</p>	<p>Adjunta las líneas fundamentales de su declaración en el debate sobre política general que tendrá lugar el día 21 de septiembre de 2017</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Lehendakari</p>
<p>Proyecto de decreto / Tramitación</p>	<p>Proyecto de decreto de segunda modificación del decreto sobre el procedimiento de selección del director o directora y el nombramiento y el cese de los otros órganos unipersonales de gobierno de los centros docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma del País Vasco dependientes del departamento competente en materia de educación</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</p>
<p>Solicitud ampliación plazo / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la creación de la escala de técnicas y técnicos ambientales</p> <p>Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</p>



<p>Solicitud ampliación plazo / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Referente a las nuevas normas sobre el "greening" y las propuestas que hace el Gobierno Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la reunión realizada para informar por parte del Gobierno Vasco y las diputaciones forales a las principales asociaciones de enseñanza sobre la educación tributaria Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Hacienda y Economía</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Sobre situaciones irregulares en Lanbide Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a los cobros indebidos generados entre 2013-2016 Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a los datos de la encuesta de pobreza y desigualdad social Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Empleo y Políticas Sociales</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a las salidas de emergencia del TAV Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras</p>
<p>Respuesta / Solicitud de información</p>	<p>Relativa a la reunión realizada para informar por parte del Gobierno Vasco y las diputaciones forales a las principales asociaciones de enseñanza sobre la educación tributaria Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Hacienda y Economía</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa a la reunión técnica dentro del Plan Vasco de Estadística anunciada por el Ararteko Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejero de Hacienda y Economía</p>
<p>Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito</p>	<p>Relativa al Elkartegi de Gernika-Lumo Ver documentación asociada Ver expediente completo</p>		<p>Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras</p>



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Referente a la nueva estación depuradora de Salvatierra-Agurain Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda
-----------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	------------------------------------------------------------------------------------------